
1

Město Lipník nad Bečvou
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 89/11, 751 31 Lipník nad Bečvou
IČO: 00301493
DIČ: CZ0030
Zastoupené: starosta
Zástupce ve věcech technických: – vedoucí Odboru regionálního
rozvoje, tel. – investiční technik,
tel.
Bankovní účet:
Tel.:
email:
(dále také jen "objednatel")

a

Navláčil stavební firma, s.r.o.
se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín
zastoupená j
zástupce ve věcech technických:
IČO: 25301144
DIČ: CZ25301144
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 23287
Bank 1: banka, č. ú.: Česká spořitelna, a.s.,
Tel.:
e-mail:
(dále také jen "zhotovitel")

u z a v í r a j í t u t o

S M L O U V U O D Í L O

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní
veřejné zakázce na stavební práce

1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně.



 
 

 2 

 
„Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“ 

 
Veřejná zakázka bude spolufinancována Evropskou unií v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) 2021-2027, 68. VÝZVA IROP – Multimodální 
osobní doprava – SC 6.1. (MRR) a 69. VÝZVA IROP – Multimodální osobní doprava – 
SC 6.1 (PR), název projektu „Revitalizace autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“, 
registrační číslo CZ.06.06.01/00/22_068/0003194. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a 

nebezpečí, a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo. 

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení 
stavebních prací, které souvisí s modernizací a revitalizací stávajícího autobusového 
nádraží v Lipníku nad Bečvou. Předmětem stavebních prací bude i výstavba výpravní 
budovy a doplnění zeleně na úkor části původních zpevněných ploch. Nová výpravní 
budova bude napojena na technickou infrastrukturu novými přípojkami, bude 
připojena na vedení nízkého napětí, sítě elektronických komunikací, vodovod a 
splaškovou kanalizaci. Součástí výpravní budovy je hygienické zařízení pro cestující 
a čekárna s informační službou provozovatele, možnost samoobslužného zakoupení 
občerstvení. Za výpravní budovou bude zpevněná plocha pro odstavení autobusů, ze 
které mají řidiči přímý přístup do odděleného zázemí (odpočinková místnost). Část 
stávajícího přestřešení nástupišť bude v rámci úpravy demontována, část bude 
opravena. Bude realizováno nové veřejné osvětlení, informační systém, mobiliář vč. 
uzamykatelných boxů na jízdní kola a výsadba zeleně. 
V rámci realizace předmětu díla musí zhotovitel zajistit místo pro náhradní 
autobusovou dopravu po dobu realizace akce dle zásad organizace výstavby.   
 

 
Stavba zahrnuje tyto stavební objekty: 
SO 001 - Příprava staveniště 
SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy 
SO 401 - Veřejné osvětlení 
SO 402 - Sítě elektronických komunikací 
SO 403 - Rozvody NN 
SO 701 - Výpravní budova 
SO 702 - Přestřešení nástupišť 
SO 801 - Sadové úpravy 
SO 901 - Informační systém a mobiliář 

 
3. Předmět díla bude realizován podle projektové dokumentace zpracované společností 

EPROJEKT s.r.o., Na Hrázi 781/15, 750 02 Přerov I – Město, IČ: 62361457, a dle 
soupisu prací uvedeném v položkovém rozpočtu (příloha č.1 této smlouvy). Dílo bude 
dále realizováno podle zadávacích podmínek veřejné zakázky „Revitalizace 
autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“. 



 
 

 3 

 
 
o Specifikace součástí tvořících předmět díla:  
Součástí předmětu plnění díla je zejména:  
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zejména:  
a) geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací;  
b) provedení stavebních a montážních prací, které spočívají v „Revitalizace 

autobusového nádraží v Lipníku nad Bečvou“;  
c) provedení nezbytných dodávek a služeb souvisejících s předmětem plnění této 

veřejné zakázky, tj. zejména výroba, dodávka, skladování, správa, zabudování a 
montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení týkajících se předmětu veřejné zakázky;  

d) průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho 
dočasného nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, není-li touto osobou přímo účastník 
zadávacího řízení;  

e) provedení závěrečného úklidu a uvedení všech ploch  dotčených plněním do 
původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň atd.);  

f) zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, 
dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních 
hygienických požadavků;  

g) případné dopravní značení včetně jeho projednání;  
h) zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění 

předmětu veřejné zakázky;  
i) zřízení, odstranění a ostraha staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým 

úsekům stavby za účelem provádění a uvedení do původního stavu po dokončení 
stavby, včetně úhrady za případné dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé skládky;  

j) zhotovení geometrických plánů pro vklady věcných břemen, vyřízení patřičných 
výkopových povolení, dopravně inženýrských opatření a rozhodnutí, vyřízení 
vyjádření všech dotčených orgánů/správců sítí;  

k) vypracování dokumentace skutečného provedení díla, a to ve 4 písemných 
vyhotoveních v listinné podobě a v digitální formě na datovém nosiči, ve formátech 
.pdf i editovatelných formátech .dwg, .doc, .xls  

l) zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve stavebních 
konstrukcích a systémech včetně návodů k užívání;  

m) zpracování geodetického zaměření skutečného provedení díla, přičemž geodetické 
zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 
zeměměřickým inženýrem podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v platném znění, a to v 
písemném vyhotovení, v digitální formě a ve formátu JVF DTM pro zápis do DTM ČR  

n) provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, 
případně jiných právních nebo technických dokladů, jimiž bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla (předmětu veřejné 
zakázky). 

o) pasportizace všech dotčených míst a prostor před zahájením prací pro případ řešení 
vzájemných sporů (foto + video).  

 



 
 

 4 

 
 
o Součástí předmětu díla jsou rovněž následující činnosti:  
a) zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, 

kterou předá zadavateli na CD/DVD při předání díla  
b) zajištění nezbytných opatření pro neporušení veškerých inženýrských sítí,  
c) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,  
d) projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

poplatků a nájemného,  
e) koordinační činnost na stavbě,  
f) provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich 

provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 
zadavateli ve 3 vyhotoveních;  

g) doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě 
bude dodavatel zajišťovat v průběhu realizace díla, nejpozději však k termínu předání 
a převzetí díla; doklady bude dodavatel archivovat, zajistí jejich kompletaci a předá je 
zadavateli při předání a převzetí díla; dodavatel dle potřeby doplní doklady pro 
kolaudační řízení;  

h) vybavení stavby podle požárně bezpečnostního řešení;  
i) součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací uvedení okolí stavby do stavu 

podle projektu (pokud je okolí stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením 
realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem řešeny); celkový úklid před 
předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a okolí 
staveniště před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité 
užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany zadavatele;  

j) spolupráce s koordinátorem BOZP a dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi; koordinátor nenahrazuje v žádném případě práci odpovědného 
pracovníka dodavatele stavby;  

k) plnit povinnosti, které mu ukládají právní předpisy upravující požadavky na BOZP (tj. 
zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platné znění, zákon č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném 
znění, dále nařízení vlády (dále jen „NV“) č. 591/2006 Sb., NV č. 362/2005 Sb. a NV 
č. 101/2005 Sb.);  

l) zajistit koordinaci všech prací na stavbě s ohledem na bezpečnostní předpisy, požární 
předpisy apod. při provádění stavebních prací;  

m) zajistit vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením prací, 
provedení kopaných sond k ověření polohy sítí v přiměřených rozestupech. Obnažené 
inženýrské sítě zabezpečit proti poškození a při zasypávání výkopů chránit zásypy, 
obsypy, výstražnými foliemi, deskami atd. v souladu s technickými normami;  
 

4. Zhotovitel se zavazuje likvidovat a zacházet se vzniklým stavebním a demoličním 
odpadem v rámci realizace toho projektu dle pravidel dotačního programu, to je: 

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu vzniklého na 
staveništi je připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům 
materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 
odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro 
nakládání se stavebním a demoličním odpadem. 



 
 

 5 

Nebezpečný odpad se nezapočítává do hmotnostního procenta stavebních a 
demoličních odpad (min. 70 %), které jsou připraveny k opětovnému použití, recyklaci 
a k jiným druhům materiálového využití včetně zásypů. 
 
Nakládání s odpady bude dokladováno: 

 doklady o ekologické likvidaci nebo o předání do oprávněného zařízení 
 zápisy ve stavením deníku se záznamy o odpadech 

 doklady, které budou potvrzovat výši konečného hmotnostního procenta stavebního 
a demoličního odpadu využitého výše uvedeným způsobem a výpočty, jak byla tato 
hodnota stanovena 

 
5. Dílo bude zhotovitelem provedeno v rozsahu a dle podmínek uvedených v této 

smlouvě a jejích přílohách. 

6. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro provedení 
díla (článek II. této smlouvy) výslovně nespecifikované, které však s dílem souvisí a 
jsou nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy, a o kterých zhotovitel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto 
činností je již plně zahrnuto v ceně díla. 

7. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase 
a obstarat vše, co je k provedení díla zapotřebí, v souladu s podklady pro provedení 
díla dle článku II. této smlouvy, popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených 
orgánů či osob. Zhotovitel je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu 
provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
objednatele upozornit vhodným způsobem. 

 
Článek II. 

Podklady pro provedení díla 
 

1. Podklady pro provedení díla zahrnují: 
- projektovou dokumentaci zpracovanou společností EPROJEKT s.r.o., Na 

Hrázi 781/15, 750 02 Přerov I – Město, IČ: 62361457 (dále také jen 
„projektová dokumentace“) 

- oceněný položkový rozpočet 
 

2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným 
položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel 
povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech 
výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, 
případně EN. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny 
podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně, jako s ostatními přílohami zadávacího 
řízení, jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této 
smlouvy a podmínek zadávacího řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a 
splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Za správnost a úplnost 
předaných podkladů odpovídá objednatel.  

 



 
 

 6 

 
 
 

Článek III. 
Účel díla 

 
Účelem díla je modernizace a revitalizace stávajícího autobusového nádraží v Lipníku 
nad Bečvou.  

  
Článek IV. 

Doba a místo plnění 
 
1. K předání a převzetí staveniště dojde po uzavření této smlouvy, nejpozději do 7 

dnů od doručení výzvy objednatele k převzetí staveniště. Předpokládaný termín 
předání staveniště je září 2024. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný 
zápis (předávací protokol), podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Přílohou protokolu bude harmonogram stavebních prací. 

2. Zařízení staveniště vybuduje na své náklady zhotovitel, který si na své náklady také 
zajistí místa pro skládky materiálu pro realizaci prací podle této smlouvy. Zařízení 
staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací 
předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce dle této smlouvy nejpozději do 5 
dnů od předání a převzetí staveniště, termín zahájení stavebních prací bude 
zapsán ve stavebním deníku.  

4. Ukončení provádění díla: nejpozději do 16 měsíců od zahájení stavebních prací. 
5. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné 

součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s 
poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 

6. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku 
VII. odst. 2. 

7. Stavba bude realizována na pozemcích – p.č. 282/1, p.č. 282/3, p.č. 337/1, p.č. 
2643/6, p.č. 2616/1, p.č. 2643/3, p.č. 2643/5, p.č. 271/3, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou. 
Místo plnění je blíže specifikováno v projektové dokumentaci 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou 
dokumentací stavu místa provádění díla a staveniště a že nezjistil, ani podle 
stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob, žádné překážky, které by 
zhotoviteli bránily v uzavření této smlouvy a/nebo které by vedly k nemožnosti 
provedení díla dle této smlouvy. 

 

Článek V. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena položkovým 

rozpočtem jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování. 



 
 

 7 

 
2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného 

položkového rozpočtu (příloha č. 1 této smlouvy) ve výši: 

Cena bez DPH:    32 858 255,44 Kč 

Sazba DPH:     21 % 

Výše DPH:       6 873 093,45 Kč 

Cena s DPH     39 731 348,89 Kč 

 

3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného 
výkazu výměr, který je součástí nabídky účastníka a přílohou č. 1 této smlouvy, do 
úplného dokončení díla. 

4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 
a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje 
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. 

5. Cena za dílo uvedená v odst. 2 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. K ceně za dílo bude připočteno DPH v zákonné výši. Cenu díla bude možné 
měnit pouze postupem dle čl. VII této smlouvy a to následovně: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí 
díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou 
odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na 
náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly. 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
v souladu se zákonem formou víceprací provádět nad rámec množství nebo 
kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na 
vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a 
nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Pro 
práce a dodávky neuvedené v položkovém rozpočtu bude použita v souladu 
s vyhl. č. 169/2016 Sb., shodná cenová soustava, v jaké zhotovitel nacenil 
položkový rozpočet do nabídky. Pro práce a dodávky neuvedené ve sbornících, 
bude dohodnuta individuální kalkulace nebo hodinová sazba. K základním 
nákladům víceprací dopočte zhotovitel následně přirážku na podíl vedlejších 
nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svém položkovém rozpočtu pro příslušnou 
část díla. 

c) před nebo v průběhu realizace předmětu plnění dojde ke změnám daňových 
předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění; v takovém případě bude cena 
upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění.  

 

6. Za vícepráce se nepovažují náklady vynaložené k dosažení plné funkčnosti předmětu 
díla. Důvodem pro změnu ceny díla nejsou plnění zhotovitele, jejíchž provedení bylo 



 
 

 8 

vyvoláno jeho prodlením s prováděním díla nebo které jsou důsledkem vadného 
plnění zhotovitele nebo z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, 
pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky  
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně 
provedené práce a dodávky vždy 1 x měsíčně dílčími daňovými doklady (fakturami). 
Fakturována bude cena bez DPH, neboť objednatel bude při realizaci díla dle smlouvy 
o dílo osobou povinnou k dani z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty na výstupu 
bude odvedena z plnění této smlouvy o dílo objednatelem.  
 

2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou 
objednatelem (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené 
soupisy skutečně provedených prací a dodávek odpovídající provedeným pracím v 
daném období - měsíci, zpracované podle jednotlivých částí nabídkových rozpočtů. 
Dnem dílčího zdanitelného plnění je den odsouhlasení prací a dodávek provedených 
v měsíci, za který se fakturuje. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel 
objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne dílčího zdanitelného plnění.  

 
3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 
30 dnů ode dne jeho vystavení. 

4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 
5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo uplatnit pohledávky vzniklé 

objednateli vůči zhotoviteli na základě této smlouvy o dílo z finanční záruky poskytnuté 
formou bankovní záruky. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen předložit objednateli nejpozději 
ke dni podpisu této smlouvy o dílo finanční záruku formou bankovní záruky, a to 
originál záruční listiny vystavený bankovní ústavem ve výši 5 % z ceny díla bez DPH 
dle čl. V. této smlouvy o dílo s platností min. 90 dnů přesahující sjednanou dobu 
realizace. Finanční záruka bude krýt finanční nároky objednatele za zhotovitelem, 
které vzniknou objednateli z důvodu porušení povinností zhotovitele týkající se 
řádného provádění díla v předepsané kvalitě a smluvené době plnění, které zhotovitel 
nesplnil ani po předchozí písemné výzvě objednatele.  

7. Bankovní záruka: Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná bankovní záruka ve prospěch objednatele jako oprávněného bankou, 
která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 
znění pozdějších předpisů, a to ve výši 5 % z ceny díla (v Kč bez DPH) dle čl. V odst. 
2 této smlouvy, s tím, že bankovní záruka musí být výslovně vystavena bez možnosti 
banky uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané 
dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě nesplnění kterékoliv 
povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka je povinna plnit bez 
námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného. 



 
 

 9 

8. Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do tří (3) pracovních dnů po podpisu 
protokolu o předání díla dle č. X. odst. 3 této smlouvy o dílo a po odstranění veškerých 
vad a nedodělků.  

9. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
plnění, které bude objednatel od banky požadovat. 

10. Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla bankovní záruka měla být ukončena před 
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovní záruky, 
je zhotovitel povinen nejpozději třicet (30) kalendářních dnů před dnem ukončení 
bankovní záruky, nebo nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od  vyčerpání 
bankovní záruky předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek 
stanovených touto smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení účinnosti 
původně vystavené bankovní záruky. 

 
 

Článek VII. 
Změny díla 

 
1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit 

odsouhlaseným písemným zápisem („zápis o změně“), sepsaným mezi zhotovitelem 
a objednatelem. Takový zápis musí odsouhlasit a podepsat za zhotovitele Ing. 
František Martinek, za objednatele pak technický dozor investora a autorský dozor 
 

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 

Článek VIII. 
Stavební deník a bezpečnost 

 
1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli 

nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu 
prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektu, dohody na 
provedení změn dle článku VII. odst. 1. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany 
orgánů státní správy. 

 
2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené 

vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným 
stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat. 

 
3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků 

poddodavatelů. 
 

4. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na 
ochranu osob a majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na 
díle. 
 
 
 



 
 

 10 

Článek IX. 
Kontroly díla 

 
1. Objednatel společně s technickým dozorem stavebníka bude na stavbě organizovat 

kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou vedením 
stavby zavazuje zúčastnit. Zhotovitel je povinen po dobu realizace stavby 
spolupracovat s technickým dozorem stavebníka, a pokud bude ustanoven autorský 
dozor projektanta, tak i s touto osobou. 

  
2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením 

přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být 
zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. 
Pokud se objednatel či technický dozor investora nedostaví a nevykoná kontrolu 
těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně 
požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na 
náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že 
práce nebyly řádně provedeny. 

 
 

Článek X. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho 

způsobilost sloužit svému účelu. 
 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným 
vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel je 
povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající technický dozor 
stavebníka, případně také autorský dozor projektanta.  

 

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu 
oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla. 

 
4.  Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny 

ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto 
drobné vady budou uvedeny v předávacím protokolu s termíny jejich odstranění. 

 
5. Dílo s jinými vadami, než jsou uvedeny v odst. 4 tohoto článku, objednatel 

nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení. 
 
6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:  

 předávací protokol včetně dokladů k nakládání s odpady; zhotovitel je povinen 
předat objednateli doklady prokazující, že odpady byly předány do recyklačního 
zařízení či využity k dalším účelům v souladu s čl. I. odst. 4 této smlouvy o dílo  

 stavební deník 

 dokumentaci skutečného provedení stavby  



 
 

 11 

 záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, 
atestů podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem 

 popř. další nezbytné doklady související s provedením díla. 
 

 
Článek XI. 

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 
 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 
 

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem 
dle článku X. odst 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám 
v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. 
odst. 3. 

 

3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude 
sjednáno na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla. 
 

4. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem vůči třetím osobám alespoň ve výši 50 % z celkové ceny díla (v Kč bez 
DPH) se spoluúčastí ve výši odpovídající maximálně 3 %. Zhotovitel předložil 
pojistnou smlouvu případně certifikát o pojištění před podpisem této smlouvy. 
Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla. Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou 
smlouvu v požadované minimální výši a maximální připuštěné spoluúčasti v platnosti 
po celou dobu trvání této smlouvy o dílo a záruční doby za celý předmět díla. 

 

5. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění stavebních a montážních výkonů alespoň 
ve výši odpovídající ceně díla bez DPH se spoluúčastí ve výši odpovídající maximálně 
3 %. Zhotovitel předložil pojistnou smlouvu případně certifikát o pojištění před 
podpisem této smlouvy. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla. Zhotovitel je 
povinen udržovat pojistnou smlouvu v požadované minimální výši a maximální 
připuštěné spoluúčasti v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy o dílo. 

 
6. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. odst. 

4. a 5 ani v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná 
smlouva před dokončením díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo 
ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro 
podstatné porušení smlouvy. 

 
 

Článek XII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady 

pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li vady porušením jeho povinnosti. 
 
 2.  Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným 

v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.  



 
 

 12 

 
3. Drobné vady (článek X. odst. 4.) uvedené v předávacím protokolu budou 

zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu. 
 
4.  Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení. 
 
 

Článek XIII. 
Smluvní záruka za jakost 

 
1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních 

povinností zhotovitelem. 
 
2.  Záruční doba na dílo je minimálně 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním 

a převzetím díla (článek X. odst.3.). U dodávek s odlišnou zárukou bude poskytována 
záruční doba dle výrobců a dodavatelů (bude doloženo záručními listy, a to včetně 
seznamu záručních listů), nejméně však 24 měsíců.  

 
3.  Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční 

době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu 
této smlouvy. 

 
4.  Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím 

odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem na tel. číslo 
577 212 049, info@navlacil.cz. 

 
5. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 30 dnů ode dne jejich písemného 

oznámení zhotoviteli odstraněny. 
 
6. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny 

vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou 
údržbou, násilným poškozením, či živelními pohromami. 

 
7. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky 

z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.  
 

8. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen předložit objednateli po podepsání 
předávacího protokolu dle č. X. této smlouvy o dílo, nejpozději do 30 dnů ode dne 
podepsání předávacího protokolu, finanční záruku formou bankovní záruky, a to 
originál záruční listiny vystavený bankovní ústavem ve výši 2 % z ceny díla bez DPH 
dle čl. V. této smlouvy o dílo. Finanční záruka bude krýt finanční nároky objednatele 
za zhotovitelem, které vzniknou objednateli z důvodu, kdy zhotovitel neodstraní 
oznámené záruční vady týkající se díla v souladu s podmínkami této smlouvy nebo 
neuhradí objednateli nebo jakékoliv třetí straně smluvní pokutu nebo újmu 
způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k 
němuž je podle této smlouvy povinen.  

 



 
 

 13 

9. Bankovní záruka: Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná bankovní záruka ve prospěch objednatele jako oprávněného bankou, 
která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 
znění pozdějších předpisů, a to ve výši 2 % z ceny díla (v Kč bez DPH) dle čl. V odst. 
2 této smlouvy, s tím, že bankovní záruka musí být výslovně vystavena bez možnosti 
banky uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané 
dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností v případě nesplnění kterékoliv 
povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, přičemž banka je povinna plnit bez 
námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka je 
poskytnuta za účelem zajištění odstranění případných vad díla zhotovitelem v záruční 
době.  

 

10. Bankovní záruka musí podléhat režimu občanského zákoníku a musí splňovat tyto 
podmínky: 
a) banka se v bankovní záruce zaručí za Zhotovitele až do výše 2 % ceny díla (v Kč 

bez DPH); 
b) bankovní záruka bude platná a účinná nejméně po dobu trvání nejdelší záruční 

doby vztahující se k dílu stanovené v této smlouvě, a pokud k takovému dni 
nebudou odstraněny některé uplatněné vady, pak do dne odstranění poslední 
z těchto vad; 

c) právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy 
zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady týkající se díla v souladu 
s podmínkami této smlouvy nebo neuhradí objednateli nebo jakékoliv třetí straně 
smluvní pokutu nebo újmu způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, 
nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. 

 
11. Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do tří (3) pracovních dnů po podpisu 

protokolu o odstranění poslední vady díla, která byla uplatněna v záruční době a po 
úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či náhradu újmy, nejdříve však třetí (3.) 
pracovní den po uplynutí poslední záruční doby v rámci díla podle této Smlouvy. 
 

12. Objednatel je oprávněn využít prostředků z bankovní záruky ve výši, která odpovídá 
výši uplatněné smluvní pokuty, nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli 
v souvislosti se záruční dobou, odstraňováním vad díla, nákladů nezbytných 
k odstranění vad, jakýchkoliv újem způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto 
smlouvou, zejména co se týče záruky nebo jakékoli částce, která dle výlučného 
uvážení objednatele důvodně odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele 
v průběhu záruční doby. 
 

13. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
plnění, které bude objednatel od banky požadovat. 
 

14. Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla bankovní záruka měla být ukončena před 
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovní záruky, 
je zhotovitel povinen nejpozději třicet (30) kalendářních dnů před dnem ukončení 
bankovní záruky, nebo nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od  vyčerpání 
bankovní záruky předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek 



 
 

 14 

stanovených touto smlouvou, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení účinnosti 
původně vystavené bankovní záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka 
musí být účinná alespoň po dobu jednoho (1) roku nebo do konce závazné doby jejího 
trvání podle tohoto článku a použije se na ní ustanovení tohoto odstavce. 

 
 

Článek XIV. 
Smluvní pokuty 

 
1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním 

díla objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
15 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku IV. o více jak 5 
pracovních dnů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
20 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani 
užívání podstatným způsobem neomezují (článek X. odst. 4.). Neodstraní-li však 
takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i 
započatý den prodlení s jejich odstraněním. 

4. Pokud zhotovitel reklamované vady neodstraní v termínu stanoveném v čl. XIII. odst. 
5 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  
15 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním. 

5. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním bankovní záruky dle čl. XIII. odst. 8 této 
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
15 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Jakmile doba prodlení přesáhne dobu 
30 kalendářních dnů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 30 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou ve vztahu k BOZP, a 
dále  stanovených zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), v platném znění je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní 
pokuty vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 

8. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu 
škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody 
vedle nároku na smluvní pokutu. 

 
 
 
 



 
 

 15 

 
Článek XV. 

Úrok z prodlení 
 
V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této 
smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v 
zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.  
 

 
Článek XVI. 

Jiná ustanovení 
 

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své 
náklady zajistí zhotovitel.  

2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na místě díla pouze materiál nutný 
k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato. 

3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek 
objednatele, je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a 
nebude-li to možné, nahradí škodu v penězích. 

4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského 
dozoru projektanta a koordinátora BOZP. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na 
vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním 
propojená.  

5. Má-li být část díla realizována poddodavatelem, který za zhotovitele prokázal určitou 
část kvalifikace ve výběrovém řízení, musí se tento podílet na plnění díla v tom 
rozsahu, v jakém se k tomu zavázal při prokazování kvalifikace. Změna je možná 
pouze se souhlasem objednatele a za předpokladu, že tento poddodavatel prokáže 
část kvalifikace ve stejném rozsahu jako původní. 

6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
předmětu této smlouvy, resp. veřejné zakázky (projektu), včetně účetních dokladů 
minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace předmětu této smlouvy, resp. veřejné 
zakázky (projektu). Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji zhotovitel použít. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od ukončení plnění 
předmětu této smlouvy, resp. veřejné zakázky (projektu) poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací předmětu této smlouvy, resp. veřejné 
zakázky (projektu), zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci předmětu této smlouvy, resp. veřejné zakázky (projektu), a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost.  

 
 
 
 
 
 



 
 

 16 

Článek XVII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě nepřidělení finančních 

prostředků na realizaci předmětu díla ze strany poskytovatele dotace. Oznámení o 
tom, že finanční prostředky nebyly objednateli poskytnuty, zašle objednatel zhotoviteli 
spolu s odstoupením od smlouvy bez zbytečného odkladu. Po odstoupení od smlouvy 
z tohoto titulu nebudou mít vůči sobě smluvní strany kromě závazků dle této smlouvy 
žádné další nároky. 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy zhotovitelem, a to v případě: 
a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 15 dnů, 
b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů 

v rozporu s touto smlouvou, 
c) že zhotovitel nedodrží svoji povinnost mít sjednané pojištění dle čl. XI. této 

smlouvy po celu dobu trvání závazků z této smlouvy 

d) že zhotovitel nesplní svoji povinnost zřízení a předání objednateli bankovní 
záruky dle čl. XIII. odst. 8, 9 a 10 této smlouvy 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé 
smluvní straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou nebo 
doporučeným dopisem) nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního předání 
oproti písemnému potvrzení o převzetí oprávněným zástupcem smluvní strany. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních 
stran. 

5. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit místo plnění a 
vyklidit jej nejpozději do 5 dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti smlouvy, 
nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 
potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 
ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně 
informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku 
porušení této povinnosti. 

6. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran 
týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě. 

7. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými výše v tomto článku smlouvy, 
povinnosti smluvních stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 

d) objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode 
dne ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které 



 
 

 17 

opatřil do dne doručení odstoupení od smlouvy, a to do 14 dnů ode dne předložení 
vyúčtování, 

e) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 
způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení 
smlouvy u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění 
takových vad. 

 
 

Článek XVIII. 
Poddodavatelé 

 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za plnění prováděná poddodavatelem se všemi 
z toho plynoucími důsledky tak, jako by plnil sám. 

 
Článek XIX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v 
souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání 
smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému 
soudu. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění závazků z této smlouvy zajistí: 
 

a. plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
předmětu smlouvy; plnění těchto povinností zajistí i u svých poddodavatelů,  

b. sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli 
srovnatelnými s podmínkami sjednanými v této smlouvě o dílo, a to v rozsahu 
výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby 
shodná s touto smlouvou o dílo.  

c. řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné 
a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy nejpozději do 7 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.  

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, zveřejněn v tomto registru včetně metadat této 
smlouvy. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o 
registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě 
není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství. 



18

Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů
chráněných zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, uvedených v
této smlouvě.

5. Zpracovávání osobních údajů je prováděno na základě platné legislativy na ochranu
osobních údajů a tím je „plnění právní povinnosti“ a dále na základě dalšího
zákonného způsobu zpracovávání osobních údajů a tím je „příprava a plnění
smlouvy“. Doba uchovávání je na základě skartačního řádu dle zákona o archivnictví.
Ostatní informace práva a povinnosti při zpracovávání osobních údajů má správce
uvedeny na adrese: https://www.mesto-lipnik.cz/informace-poskytovane-spravcem/d-
6435/p1=5748.

6. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě,
není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení
obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich
pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

9. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

příloha č. 1 - oceněný položkový rozpočet

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Lipník nad Bečvou na své schůzi dne
24.6.2024, č. usnesení 863/2024 – RM 30.

V Lipníku nad Bečvou dne……… Ve Zlíně dne …………

objednatel zhotovitel

__________ ______________
Ing. Miloslav Přikryl Pavel Navláčil
Starosta jednatel

Datum: 2024.08.02
12:09:04 +02'00'

Datum:
2024.08.05
12:15:40 +02'00'


